



سازمان حفاظت از محیط زیست ایران خواستار واردات " بنزین استاندارد " برای رفع بحران آلودگی هوا به ویژه در تهران شده است.

در روزهای گذشته، آلودگی هوا در پایتخت ایران باز هم بالاتر گرفته و از جمله به تعطیلی برخی از مدرسه‌های تهران در روز چهارشنبه منجر شد.

خبرگزاری نیمه رسمی مهر روز سه‌شنبه سوم دی ماه گزارش داد که کاهش عرضه بنزین با استاندارد یورو ۴ و ۵، انتقادهای سازمان حفاظت از محیط زیست را در پی داشته است. این نهاد که رئیس آن معاون رئیس‌جمهوری ایران است، یکی از دلایل آلودگی شدید هوای کلانشهرها را توزیع‌نشدن بنزین با استاندارد یورو بر شمرده است.

سعید متصدی، معاون انسانی سازمان حفاظت از محیط زیست، کیفیت سوخت خودروها در ایران را " بسیار بحرانی " خوانده است. به گفته این مقام دولتی، سازمان حفاظت از محیط زیست ایران جلسات متعددی با وزارت نفت داشته تا کیفیت بنزین

تولید داخل کشور بهبود داده شود. آقای متصدی میگوید بنزین تولید داخل نه فقط برای مصرف کل ایران بلکه حتی برای مصرف کلانشهرها هم کافی نیست و به همین خاطر سازمان محیط زیست پیشنهاد داده است که بنزین استاندارد از کشورهای دیگر وارد شود.

طبق آمار رسمی به طور متوسط روزانه نزدیک به ۷۰ میلیون لیتر بنزین در ایران سوزانده میشود که این رقم بیشتر از میزان تولید داخلی است.

به نوشته خبرگزاری مهر، ظرفیت تولید بنزین با استاندارد یورو ۴ و ۵ در پالایشگاههای نفت ایران به بیش از ۳۰ میلیون لیتر در روز رسیده که این معادل کمتر از نصف بنزین مصرفی روزانه است.

در هفتههای گذشته معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست ایران، گفته بود که بنزین تولید داخل کشور، استانداردهای لازم را ندارد.

طبق آمارها، ایران تا سال ۱۳۸۸ حدود ۴۰ درصد از بنزین مورد نیاز را وارد میکرد ولی در پی تحریمهای شدید آمریکا و اروپا که از جمله واردات سوخت را هدف گرفتند، تولید بنزین داخلی افزایش گرفت.

در سالهای گذشته گروههایی از کارشناسان و از جمله خانم ابتکار درباره کیفیت پایین بنزین تولید داخل و بنزین وارداتی هشدار دادهاند و حتی حرف از وجود مواد خطرناک در این محصولات بوده است.

معصومه ابتکار اخیراً در پاسخ به انتقادهای داریوش مهرجویی کارگردان سینما درباره آلودگی هوا، بنزین توزیعشده در ایران را "بیماریزا" خواند.



تعدادی از فعالان فرهنگ و هنر در نامه ای به معصومه ابتکار، رییس سازمان محیط زیست نوشته اند که برای مقابله با بحران های زیست محیطی، با این سازمان همکاری کنند. آنها در گام نخست اعلام کرده اند یارانه هایشان را به محیط زیست می دهند.

به گزارش نامه نیوز، در این نامه که با عنوان « بار دیگر سرزمینی که دوست می دارم » شروع شده، چنین آمده است:

«همجای ایران سرای ماست» این گفته علاوه بر احساس تعلق به یک سرزمین، به معنای تاثیر هر رخدادی در هر گوشه آن در زندگی و آینده تک تک ما و نسلهای آینده است. دریاچه ارومیه فقط متعلق به اهالی اورمیه نیست و تاثیر نابودی آن و پیامدهای فاجعه بارش در زندگی نه تنها تمام ایرانیان، که در بوم زیست زمین انکارناپذیر است. از بین رفتن جنگلها، خشک شدن زاینده رود، بحران رود کارون، وضعیت ناگوار اقلیم خوزستان به ویژه آب و هوای اهواز و برخی استانهای مرزی و غربی کشور همچون ایلام، بحران دریاچه هامون، آلودگی مرگبار هوای تهران، اصفهان، اراک و دیگر شهرهای بزرگ و... نه تنها نتیجه تغییرات آب و هوایی کره زمین و بیاعتنایی ما مردم به محیط زیست، که به ویژه پیامد طرحهای نسنجیده دولتهاست.

وضعیت محیط زیست کشور، بنا بر گزارش نهادهای دولتی و مدنی، به مرز فاجعه رسیده و دیری است که زنگ خطر در حوزههای گوناگون آن به صدا درآمده است. نه فقط در ایران که در تمام جهان، مشارکت مردمی در اموری چون جلوگیری از تخریب محیط زیست و فجایع ناشی از آن امری است رایج و حتما واجب. بی تردید نهادهای دولتی نیز وظیفه دارند که با تمام امکانات خود به یاری حرکتهای مدنی بیایند و از آنها به طرق گوناگون در نیل به اهدافشان حمایت کنند.

درنگ جایز نیست. هر تأخیری در مبارزه با بحران زیست محیطی زیانهای جبرانناپذیر و ماندگار بر پیکر سرزمینمان بر جای خواهد گذاشت. بیایید دست در دست هم بگذاریم و در عمل باورمان را به شعار همجای ایران سرای ماست جامه عمل بپوشانیم.

ما امضاکنندگان - فعالان عرصه فرهنگ و هنر - با درک این وضعیت بحرانی از مدتی پیش نگرانی جدی خویش و ضرورت اقدامات فوری را برای پیشبرد هدفهای کوتاهمدت و درازمدت در حوزه فضای زیست سرزمین خود با مسوولان این حوزه در میان گذاشتیم.

اینکه از تک تک شما هموطنان بهویژه از چهره‌های موجه و مورد احترام مردم و تشکلهای مردمنهاد صنفی و اجتماعی میخواهیم از این فراخوان حمایت کنید. پیشنهاد ما این است که در گام اول یارانهایمان را که حق همه ما شهروندان ایرانی است به پیشبرد این هدف اختصاص دهیم.

گزارش برنامه‌ها و روند و شیوه مصرف کمکهای شما با بهره‌گیری از نظر و نظارت کارشناسان معتمد و سازمانهای مردمنهاد و مدنی به صورت شفاف به آگاهی همگان خواهد رسید.

در بیانیه بعد ساز و کار اجرایی این پیشنهاد را پس از پاسخ مسوولان به آگاهی شما خواهیم رساند.

رونوشت: سرکار خانم ابتکار، معاون محترم رییس‌جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست

گفتنی است کمیته هماهنگی این کمپین شامل احمد پورنجاتی - مرتضی کاظمی - علی مرادخانی - فرهاد توحیدی - منیژه حکمت-علی میرزاخانی - فرزانه طاهری - فریبا ابتهاج - فریدون عموزاده خلیلی - ماشاءالله شمس الواعظین - علی سرتیپی - مصطفی خرقة پوش - پگاه آهنگرانی - کامبیز نوروزی - همایون شجریان - رضا عطاران - خشایار دیهیمی - پوریا عالمی - بهرنگ تنکابنی - فاطمه راعی و داریوش مهرجویی میشوند.

امضاء کنندگان نامه به ترتیب حروف الفبا

محمدرضا آریان- پگاه آهنگرانی - مهشید آهنگرانی - فریبا ابتهاج - پدram ابراهیمی - امیرحسین اثباتی - بابک احمدی - همایون اسعدیان - عبدالله اسفندیاری - عبدالله اشتری - زیبااشراقی - زهراشراقی - ابراهیم اصغرزاده - جواد اطاعت - مهنازافضلی - میترا ایاتی - شهربانو امانی - اسدالله امرائی - آیه امین پور - اسماعیل امینی - شینا انصاری - طاهره ایبد - فهیمه بخشی - محرم براتی - حسن برزیده - مرضیهبرومند - احترام برومند - محمدرضا بزرگ نیا - رخشان بنی اعتماد - محمدرضا بهاری - شیما بهره مند - سید محمد بهشتی - فتح الله بی نیاز - میترا بیات - ایمان پاک نهاد - کیومرث پوراحمد - احمد پور نجاتی - داریوش پیرنیاکان - غزل تاجبخش - کمال تبریزی - نسرین تخیری - ناصر تکمیل همایون - بهرنگ

تنکابنی - زهره تنکابنی - مهدی توحید پور - فرهاد توحیدی - رویا تیموریان - علی اکبر ثقفی - معصومه جرنگی - محسن جعفری - مژگان جمشیدی - ژما جواهری پور - نرگس جودکی - مجید جوزانی - محمد چرمشیر - امیرحسین چهلتن - مازیار حبیبی نیا - مهدی جوانی - رضا حداد - هادی حدادی - شیوا حریری - فرهاد حسن زاده - فاطمه حسنی - بزرگمهر حسین پور - محمد علی حسین نژاد - ایاس حضرتی - منیژه حکمت - هادی حیدری - فاطمه خرامان - مصطفی خرقه پوش - ابوتراب خسروی - مهروش خواجه وندی - امیرحسین خورشیدفر - رسول دادرس - ابوالحسن داوودی - علی درخشی - محمد درویش - احمدرضا درویش - مژده دقیقی - سعید دهقان - نیما دهقانی - خشایار دیهیمی - علیرضا رئیسیان - فاطمه راکعی - مسعود رایگان - نادررحمان - مصطفی رحماندوست - سید سعید رحمانی - امیرحسین رسائل - ابراهیم رستمیان مقدم - داود رشیدی - لیلی رشیدی - حسین رفیعی - محمدعلی رمضان پور - روزبه زرین کوب - آناهیتا زمانی - امیرمهدی ژوله - جمال ساداتیان - توفیق سبحانی - عباس سجادی - محمد علی سجادی - علی سرتیپی - محمد سریر - حسین سناپور - علی اکبر سهیلی - علی اصغر سید آبادی - غزل شاکری - محمد علی شامانی - محسن شاه ابراهیمی - سوشیانس شجاعی فرد - همایون شجریان - رضا شکراللهی - ماشاء الله شمس الواعظین - فریدون شهبازیان - سعید شهرتاش - حسین شیخ الاسلامی - علی صاعد - سروش صحت - تقی ضرابی - فرشته طائرپو - مسعود طالقانی - فرزانه طاهری - زیدالله طلوعی - حمیدرضا طهماسبی پور - هوشنگ ظریف - حمیدرضا عاطفی - پوریا عالمی - سعید عباسپور - جعفر عروجی - محمد مهدی عسگرپور - رضا عطاران - محمد عطاردیان - افشین علا - شهین علوی - فریدون عموزاده خلیلی - علیرضاغلامی - کامران فانی - فرهاد فخرالدینی - رعنا فرنود - لیلی فرهاد پور - داریوش فرهنگ - گیسو فغفوری - فرشته فقیه نصیری - محمد قائد - حسن قاضی مرادی - افسانه قبادوز - مهدی قدیمی - علیرضا قربانی - مهران کاشانی - مرتضی کاظمی - عبدالجبارکاکایی - بابک کایدان - عباس کوثری - اسماعیل کهرم - ایرج کی پور - محمد کیانوش راد - رضا کیانیان - علی اصغر گل سرخی - لیلی گلستان - داود گنجه ای - نرگس گنجی - فاطمه گوارایی - محمدرضا گوهری - فریبا لاهوتی - محمدحسین لطیفی - فریدون مجلسی - عباس محیر - داود محمدی - محمدرضا محمدی نیکو - سهیل محمودی - عبدالحسین مختاباد - علی مرادخانی - مینو مرتاضی - علی مسعودی نیا - ساعدمشکی - مهناز مظاهری اسدی - بابک مغازه ای - نازنین مفخم - پیمان مقدم - مه لقاملح - بیوک ملکی - بیتامنصوری - پژمان موسوی - غلامرضاموسوی - علی مولوی - داریوش مهرجویی - بیژن میرباقری - علی میرزاخانی - مازیار میری - تهمینه میلانی - نصرالله ناصح پور - فریبا نباتی - منصورنریمان - عرفان نظر آهاری - سعید نمکی - سید کمال نوبختی - حمیدرضا نوربخش - کامبیز نوروزی - سمیه نوروزی - حسین نوری - مهدی نوید - محمد نیک بین - صالح نیکبخت - محسن هجری - حسن همایون - پیمان هوشمند زاده - منافع یحیی پور

http://www.bbc.co.uk/persian/iran/2013/12/131224_u08_iran_eco_gas_import.shtml

<http://namehnews.ir/News/>